
Informace o VZP signálních výkonech pro delegaci pojištěnce z centra vysoce specializované 

péče (HOC) k poskytovateli s rozšířenou hematoonkologickou péčí 

 

Na základě dohody s odbornou společností byl stanoven seznam vybraných „centrových“ léčivých 

přípravků (dále jen „centrový LP“), u kterých je možné delegované podání v „nižším spolupracujícím 

centru“, tj. na hematologickém pracovišti poskytovatele s rozšířenou hematoonkologickou péčí. Výčet 

vybraných centrových LP je uveden níže.  

 

Podmínkou úhrady vybraných centrových LP vázaných na „Zvláštní smlouvu o poskytování a úhradě 

léčivých přípravků předepisovaných pro léčbu lékařem specializovaného pracoviště – centra“ 

uzavřenou s poskytovateli s rozšířenou hematoonkologickou péčí, je jejich delegované podání. 

Delegované podání probíhá na základě předchozího posouzení „vyššího centra“, tj. HOC.  

 

Cílem delegovaného podání je zlepšení dostupnosti poskytovaných hrazených služeb při zachování 

kvality a bezpečí pro pojištěnce. 

 

Za účelem kontroly delegovaného podání vytvořila VZP ČR dva signální výkony: 

 

➢ 99893 – (VZP) SIGNÁLNÍ VÝKON PRO IDENTIFIKACI POJIŠTĚNCE DELEGOVANÉHO 
Z CENTRA VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE (KOC NEBO HOC) K APLIKACI 
„CENTROVÉHO“ LP 

 

Výkon vykazuje HOC při předání pacienta (prvním a též opakovaném) spolupracujícímu 

poskytovateli (poskytovateli s rozšířenou hematoonkologickou péčí) k zajištění pokračující 

„centrové“ péče.  

 

Platnost výkonu od:  1. 6. 2023  

Ohodnocení: 0 bodů – signální výkon 

Odbornost: 999 

ZUM: NE 

ZULP: NE 

Omezení místem: „S“ - pouze pro PZS se statutem CVSP – HOC (podle § 112 z. č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách)  

 

➢ 99894 – (VZP) SIGNÁLNÍ VÝKON PRO IDENTIFIKACI APLIKACE „CENTROVÉHO“ LP 
DELEGOVANÉ Z CENTRA VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE (KOC NEBO HOC) 

 

Výkon vykazuje poskytovatel s rozšířenou hematoonkologickou péčí s KAŽDOU APLIKACÍ 

„CENTROVÉHO“ LP, jehož podání bylo indikované centrem vysoce specializované péče 

(HOC).   
 

Platnost výkonu od:  1. 6. 2023 

Ohodnocení: 0 bodů – signální výkon 

Odbornost: 999 

ZUM: NE 

ZULP: NE 

Omezení místem: „S“ – pouze pro poskytovatele, kteří jsou pracovištěm s rozšířenou 

hematoonkologickou péčí s uzavřenou Zvláštní smlouvou. 

 
Vykazování VZP signálních výkonů 99893 a 99894: výše uvedení poskytovatelé vykazují předmětné 

VZP výkony s účinností od 1. 6. 2023 (povinně od 1. 8. 2023) bez ohledu na stav „rozléčenosti“ 



konkrétního pacienta (tj. vykazují VZP signální výkony u nově delegovaného i stávajícího pacienta). 

Signální výkony poskytovatelé vykazují na dokladech společně s výkony ostatní péče (doklad 01 nebo 

02).   

(Příklad: Poskytovatel s rozšířenou hematoonkologickou péčí vykazuje u konkrétního delegovaného 

pojištěnce signální výkon 99894 počínaje 1. 6. 2023 s každou aplikací centrového LP. HOC vykáže 

signální výkon 99893 u „rozléčeného“ pacienta počínaje 1. 6. 2023 až v té situaci, kdy pacient přijde na 

konziliární kontrolu do HOC a HOC rozhodne o pokračování léčby u poskytovatele s rozšířenou 

hematoonkologickou péčí. U nově delegovaného pacienta vykáže HOC signální výkon 99893 od 1. 6. 

2023 vždy již při první delegaci pacienta.) 

 

OBDOBÍ OD 1. 6. 2023 – 31. 7. 2023 JE OBDOBÍ PŘECHODNÉ, POVINNOST VYKAZOVAT VÝŠE 
UVEDENÉ VZP SIGNÁLNÍ VÝKONY JE OD 1. 8. 2023.  
 

Aktuální seznam poskytovatelů s rozšířenou hematoonkologickou péčí je zveřejněn na 

internetových stránkách VZP. 

 

Seznam centrových LP, u kterých je možné delegované podání poskytovatelem s rozšířenou 

hematoonkologickou péčí (seznam LP byl vytvořen VZP ČR ve spolupráci s ČHS ČLS JEP): 

ATC 
skupina 

Účinná látka Název LP 

L04AX06 pomalidomid IMNOVID 

L01XG03 ixazomib NINLARO  

B01AX07 caplacizumab CABLIVI (aktuálně není úhrada z prostředků v.z.p.) 

L01FA01 rituximab MABTHERA, RIXATHON, TRUXIMA, RUXIENCE 

L04AX02 thalidomid MYRIN (aktuálně není úhrada z prostředků v.z.p.) 

L01XG01 bortezomib VELCADE, BORTEGA, BORTEZOMIB, ZEGOMIB 

L04AX04 lenalidomid REVLIMID, LENALIDOMID 

B02BX04 romiplostim NPLATE  

B02BX05 
eltrombopag 
olamin 

REVOLADE 

L01BC07 azacitidin VIDAZA, AZACITIDINE, ZASSIDA, ONUREG 

L01AA09 bendamustin 
BENDAMUSTINE a LEVACT, LEDUFAN (u 
posledních dvou LP aktuálně není úhrada z prostředků 
v.z.p.) 

L01FA03 obinutuzumab GAZYVARO 

L01EL01 ibrutinib IMBRUVICA 

L01EM01 idelalisib ZYDELIG 

L01XX52 venetoclax VENCLYXTO 

L01EL02  acalabrutinib CALQUENCE 

B02BX08 avatrombopag DOPTELET 

B02BX09 ostamatinib TAVLESSE 

L01EJ01  ruxolitinib JAKAVI 

 

 

https://www.vzp.cz/pojistenci/zdravotnicka-zarizeni-a-specializovana-centra/specializovana-pracoviste/hematoonkologicka-pracoviste-s-rozsirenou-peci

